[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«25» октября 2024 года                                                    № 46-290р

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 17.12.2021 г. № 19-84р «Об утверждении Порядка определения общего объема и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Ермаковского района» (в редакции от 16.12.2022 г. № 27-151р, от 05.12.2023 г. № 37-239в)

В соответствии со статей 142.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 60 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьями 53, 54, 55, 56 Устава Ермаковского района Районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В Приложение к решению Ермаковского районного Совета депутатов от 17.12.2021 г. № 19-84р «Об утверждении Порядка определения общего объема и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Ермаковского района» (в редакции от 16.12.2022 г. № 27-151р, от 05.12.2023 г. № 37-239в) внести следующие изменения:
1.1. В п.п. 3.2 пункта 3 формулу «ИБРi = a x ИБРмсу(i) + b x ИБРбу(i) + с x ИБРкульт(i) + d x ИБРпроч(i), где:» изложить в новой редакции «ИБРi = a x ИБРмсу(i) + b x ИБРбу(i) + d x ИБРпроч(i), где:».
1.2. В п.п. 3.2 пункта 3 слова «ИБРкульт(i) - индекс бюджетных расходов по отрасли "Культура, кинематография и средства массовой информации" для i-го поселения; » исключить.
1.3. В п.п. 3.2 пункта 3 слова «Индекс бюджетных расходов муниципального образования по отрасли "Культура, кинематография и средства массовой информации" ИБРкульт(i) определяется по следующей формуле:

ИБРкульт(i) = КпредКУi, где:

КпредКУi - коэффициент предоставления коммунальных услуг, определяемый по формуле:

КпредКУi = (1 + КУрасхi/Расхi)/(1 + КУрасх/Расх), где:

КУрасхi - расходы на коммунальные услуги учреждений i-го поселения;
Расхi - прогноз расходов всего по i-му поселению;
КУрасх - расходы на коммунальные услуги учреждений всех поселений муниципального района;
Расх - прогноз расходов всех поселений муниципального района.» исключить.
1.4. В п.п. 3.3 пункта 3 приложения к решению фразу «К – коэффициент уровня выравнивания - устанавливается в зависимости от того, какой уровень выравнивания муниципальный район имеет возможность обеспечить (устанавливается равным 1,52756)» заменить на фразу «К – коэффициент уровня выравнивания - устанавливается в зависимости от того, какой уровень выравнивания муниципальный район имеет возможность обеспечить (устанавливается равным 1,53760)».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

Председатель районного Совета депутатов                              В.И. Форсель

Исполняющий обязанности
главы Ермаковского района                                                 Ф.Н. Сунцов